

Poznaj ciekawe okolice Leszna!

Tworzanki, gdzie nie jest po drodze

W Tworzankach kończy się droga asfaltowa, a o takich miejscowościach wie się często tylko ze słyszenia. Proponujemy rowerową wyprawę do tej pięknie położonej wsi w gminie Rydzyna, gdzie nieopodal przepływa Rów Polski.

Z Leszna możemy pojechać przez Dąbcze, Maruszewo i Tworzanice, gdzie na początku wsi skręcamy w prawo. Można dojechać również z Rydzyny, kierując od zamku w kierunku strzelnicy i dalej prosto polną drogą do samych Tworzanek. Trzecia droga wiedzie przez Kłodę i Moracze-

wo (ścieżka rowerowa), gdzie przed figurą Jezusa skręcamy w lewo i dalej jedziemy polną drogą przejeżdżając po drodze przez most nad Rowem Polskim.

Mimo, że wieś ma tylko około 70 mieszkańców, nie brakuje tam swoistego centrum z placem zabaw dla dzieci i wiatą biesiadną

dla dorosłych. Od roku w Tworzankach rozpoczął przyjmować amatorów wiejskiego klimatu „Sielski Zakątek”, a to sprawiło, że o miejscowości zaczęło się częściej mówić i w konsekwencji do niej zaglądać. Ośrodek jest miejscem zabawy i biesiady dla zorganizowanych grup,

ale w okresie wakacyjnym, w weekendy, stworzona została oferta dla gości indywidualnych.

Nieopodal Tworzanek przed wiekami przebiegał główny trakt. W 1704 roku w okolicy rozegrała się Bitwa pod Poniemcem, a jeszcze wcześniej

w Tworzankach mieściło się Grodzisko, porośnięte dziś wysokimi topolami.

Decydując się na trasę wiodącą polnymi drogami warto wiedzieć, że w czasie braku opadów mają one trochę piaszczyste odcinki. Zbyt wąskie opony roweru mogą się nie sprawdzić. (JAC)



▲ Niektóre polne drogi prowadzące do Tworzanek nie mają idealnej nawierzchni.

Fot. (6x) J. Kuik



▲ Jadąc do Tworzanek przez Moraczewo można odwiedzić osiadłą tam łabędzią rodzinę.



▲ Mieszkańcami "Sielskiego Zakątka" jest wiele zwierząt, także konie i kucyki. Tam gdzie rosną te ogromne drzewa znajduje się dawne grodzisko. Nie wiadomo jeszcze, jakie skrywa ono tajemnice.



▲ Rów Polski ma swoje źródła w okolicach Starej Krobi. Lata temu grupa studentów popłynęła Rowem Polskim do Baryczy i dalej do Odry, aby zakończyć spływ na plaży w Świnoujściu.



▲ Centrum Tworzanek może okazać się miłym miejscem na krótki odpoczynek. Dzieci, których nie zmęczy jazda rowerowa z pewnością ucieszy plac zabaw.



▲ Największy polski ślimak skorupowy lubi wilgotne tereny, a tych w okolicach Tworzanek nie brakuje. W czerwcu i lipcu winniczki składają jaja. Młode wykluwają się z nich po 3-5 tygodniach. Obserwowanie winniczki może być bardzo pasjonujące. Kiedy poczuje zagrożenie schowa rogi, a nawet cały zniknie w skorupce. Po chwili znów można obserwować go w ruchu będącym jednym z cudów natury. Fotografując winniczka nie musimy obawiać się, że zdjęcia wyjdą poruszone.